
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – AMMODERNAMENTO DEL 
PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO DIGITALIZZAZIONE DEA I E II 
LIVELLO) OSPEDALE PLURISEDE – FORNITURA DI ACCESS POINT FORTINET - CUP 
B16G22017610006 - CIG B73C893E99

LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA LONGWAVE SPA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATE le determinazioni:
 n. 811 del 17/6/2025 ad oggetto “PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-4892 del 20/4/2022 – 

ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero digitalizzazione DEA I e 
II livello) ospedale plurisede – fornitura di access point Fortinet - CUP 
B16G22017610006 - CIG B73C893E99;

 n. 979 del 11/07/2025 ad oggetto “Rettifica determinazioni n. 808 del 17/6/2025 e n. 
811 del 17/06/2025 – PNRR – M6C2 1.1.1 DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – 
ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero digitalizzazione DEA I e 
II livello – ospedale plurisede CIG B6FD1EDE1E – B73C893E99, CUP 
B16G2201761006” e successiva sua revoca, effettuata tramite determinazione n. 1125 
del 07/08/2025;

 n. 1251 del 02/09/2025 ad oggetto: “Determinazione N. 811 del 17/06/2025 ad 
oggetto: “PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – ammodernamento del 
parco tecnologico e digitale ospedaliero digitalizzazione DEA I e II livello - ospedale 
plurisede – fornitura di access point Fortinet - CUP B16G22017610006 - CIG 
B73C893E99 – sostituzione DEC”;

CONSIDERATO CHE si è provveduto, nell’ambito della Missione 6 “Salute”, Componente 
2 “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) investimento 1.1.1. “Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere – DEA 
Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di livello I e II)” , ad affidare a seguito della 
Richiesta di Offerta su MEPA n. 5406951, alla ditta LONGWAVE S.p.A., P. IVA 
01922820350, avente sede legale in Via Danubio, 9 – 42124 Reggio Emilia, la fornitura 
degli access point Fortinet per un importo complessivo di € 88.281,50 oltre IVA 22% per 
un totale complessivo di IVA di € 107.703,43, coperti dal finanziamento PNRR;

VISTO il Documento di trasporto n.917 del 21/07/2025 nonché l’attestazione di regolare 
esecuzione a firma del DEC e RUP in data 10/9/2025 per la fornitura in questione;

VISTA la fattura n. 06923/VI del 11/09/2025 emessa dalla ditta LONGWAVE S.p.A, 
registrata in data 29/09/2025 con il n. FE 2025-22426, per l’importo di € 107.703,43 
compresa IVA;

PRESO ATTO CHE:
- L’appaltatore risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 

accertato dal DURC acquisito dalla stazione appaltante protocollo INAIL_50771299;
- L’appaltatore ha presentato dichiarazione di titolare effettivo;
- Ha presentato dichiarazione Art. 47 DL 77/2021 comma 2, 3, 4;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- Ha presentato attestazione DNSH;

- È avvenuta la presa in carico inventariale codici dal n. 1/451169 al n.1/451378 nel 
patrimonio dell’ASL VCO;

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 107.703,43 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: 
Aut. 2025/318 sub 25 Conto 1.12.07.11 stato patrimoniale Esercizio 2025 (Fondi PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare detta fattura per un importo pari a € 107.703,43 IVA 
compresa;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di dare atto che:
- Vista l’attestazione di regolare esecuzione a firma del DEC e conferma del RUP, 

consegue e risulta il regolare avanzamento della fornitura di access point Fortinet 
forniti dalla ditta LONGWAVE S.p.A;

- È avvenuta la presa in carico inventariale codici dal n. 1/451169 al n.1/451378 nel 
patrimonio dell’ASL VCO;

- È rispettato il divieto del doppio finanziamento e il principio di addizionalità del 
sostegno dell’Unione Europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

- Agli atti è conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi firmata dal RUP 
dott. Benedetto Femia e dal DEC Stefano Savina;

- L’aggiudicatario:
a) risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal 

DURC acquisito dalla stazione appaltante protocollo INAIL_50771299;
b) ha presentato dichiarazione di titolare effettivo;
c) ha presentato dichiarazione Art. 47 DL 77/2021 comma 2, 3, 4;
d) ha presentato attestazione DNSH.

2) Di procedere pertanto alla liquidazione della fattura n.06923/VI del 11/09/2025 
emessa dalla ditta LONGWAVE S.p.A, registrata in data 29/09/2025 con il n. FE 2025-
22426, per l’importo di € 107.703,43 compresa IVA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura trova 
imputazione come di seguito indicato: 
Finanziamento: fondi PNRR - DGR 25-5186 del 14/06/2022- ripartizione risorse 2025
Autorizzazione 2025 / aut 318 sub 25

     Conto 1.12.07.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025.

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 
36/2010, il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG B73C893E99 e il CUP è 
B16G22017610006.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-07T14:14:52+0000
	Andrea Chiodi




